
IL DIRETTORE A rISTRATIVO
Francesca	 OLIS

Visto, esprime parere

IL DIRETTORE S
Alessandro

Visto, esprime parere

IL DIRE
Ni

Il Funziona i o Coorinatore

(Sig.	 • ella)use

della Segre	 ionale
A.S.I.

HA ADOTTATO

SEGRETERIA DIREZIONALE

Si certifica che il presente provvedimento è stato registrato in data 	 al N.

del Registro delle deliberazioni ed è stato pubblicato all'Albo dell'ASL BA dal 	

al

Bari, 	

IL FUNZIONARIO

Lo stesso provvedimento:

- è stato inviato al Collegio Sindacale con prot. N. 	 del 	

- è stato inviato alla U.O.C. Regionale con prot. N. 	 del 	

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA

Si dichiara che il presente atto è copia
conforme all'originale
Esso è composto da n. 	 1  fogli

- 52010Bari,

REGIONE PUGLIA
ASL BA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BARI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

2077 del  — 5 NOV. 2010Deliberazione n. 	

OGGETTO: Integrazione alle Delibere n. 1669 dell'08.09.2010 e n. 1760 del 24.09.2010 avente ad
oggetto «Codice in materia di protezione dei dati personali ex d.lgs 30.06.2003 n. 196.
Aggiornamento dei Responsabili interni del Trattamento dei Dati Personali»

L'anno 2010, il giornoeí plI2JA: del mese di

Lungomare Starita n. 6,

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive integrazioni e modifiche;

Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;

Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38

Vista la Legge Regionale 03/08/2006 n. 25;

Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1960 del 20.10.2009;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2151 del 13.11.2009;

R. 5 in Bari, nella sede della A.S.L. alla Via

Sulla base di conforme istruttoria dell'Ufficio Privacy

Il seguente provvedimento



Premesso che:

- il d.lgs 30.6.2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali":
garantisce che il trattamento dei dati personali si svolga nel rispetto dei diritti e delle libertà
fondamentali, nonché della dignità dell'interessato, con particolare riferimento alla
riservatezza, all'identità personale e al diritto alla protezione dei dati personali (art. 2);
definisce "il Responsabile" come la persona fisica, la persona giuridica, la pubblica
amministrazione e qualsiasi altro ente, associazione od organismo preposti dal Titolare al
trattamento dei dati personali (art. 4, co. 1, lett. g);
pone a carico dell'Azienda l'obbligo di adottare le misure minime di sicurezza individuate nel
capo II, affinché i dati personali oggetto del trattamento da parte dell'Azienda, in relazione alle
conoscenze acquisite in base al progresso tecnico, alla natura dei dati, alle specifiche
caratteristiche del trattamento, vengano custoditi e controllati in modo da ridurre al minimo i
rischi di loro distruzione o perdita, di accesso non autorizzato agli stessi e di trattamento non
consentito o non conforme alle finalità della raccolta (art. 33);

Considerato che:

- l'art. 29, commi 2, 3, 4, e 5 del predetto d.lgs n. 196/2003 dispone che:
se designato il Responsabile è individuato tra i soggetti che per esperienza, capacità ed
affidabilità forniscano idonea garanzia del pieno rispetto delle vigenti disposizioni in materia di
trattamento, ivi compreso il profilo relativo alla sicurezza;
ove necessario per esigenze organizzative, possono essere designati Responsabili più soggetti,
anche mediante suddivisione dei compiti;
i compiti affidati al Responsabili sono analiticamente specificati per iscritto dal Titolare;
il Responsabile effettua il trattamento attenendosi alle istruzioni impartire dal Titolare
che,anche tramite verifiche periodiche, vigila sulla puntuale osservanza delle disposizioni di cui
al comma 2 e delle proprie istruzioni;

Preso atto che:

- l'Azienda nel corso del tempo ha proceduto già alla nomina dei Responsabili del Trattamento ex
d.lgs n. 196/2003;
- i mutati assetti organizzativi aziendali rendono indispensabile l'aggiornamento delle nomine dei
Responsabili del Trattamento dei dati personali, per l'ambito di rispettiva competenza, dei
Direttori Aziendali, dei Direttori dei Dipartimenti, dei Direttori dei Presidi, dei Direttori dei
Distretti e delle Direzioni di Aree Aziendali, dei Dirigenti Responsabili di Strutture Aziendali ai sensi
del d.lgs n. 196/2003, alla luce delle attuali esigenze organizzative dell'Azienda;
- l'Azienda con le Delibere del Direttore Generale n. 1669 dell' 08.09.2010 e n. 1760 del
24.09.2010 ha già provveduto ad un aggiornamento dei Responsabili Interni del Trattamento dei
Dati Personali;
- che si avverte l'opportunità di aggiornare e nominare ulteriori Responsabili interni del
Trattamento dei dati personali ex d.lgs n. 196/2003, e precisamente, il Responsabile della struttura
aziendale di Riabilitazione Sovra Distrettuale della ex AUSL BA/2, e l'Amministratore unico della
Società SANITASERVICE s.r.l. ASL BARI;

Dato atto che:

- dal presente provvedimento non derivano oneri per l'Azienda;

Tanto premesso:

- si propone l'adozione del presente atto che integra le Delibere n. 1669 dell'08.09.2010 e n. 1760
del 24.09.2010, dove l'Azienda ha individuato l'elenco aggiornato delle nomine dei Responsabili
interni del Trattamento dei dati personali, per l'ambito di rispettiva competenza, dei Direttori
Aziendali, dei Direttori dei Dipartimenti, dei Direttori dei Presidi, dei Direttori dei Distretti e delle
Direzioni di Aree Aziendali, dei Dirigenti Responsabili di Strutture Aziendali ai sensi del d.lgs n.
196/2003;
- resta confermata in ogni sua ulteriore parte la Deliberazione n. 1669 dell' 08.09.2010;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA
-per le ragioni precisate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e confermate -

di integrare le Delibere n. 1669 dell'08.09.2010 e n. 1760 del 24.09.2010 avente ad oggetto
«Codice in materia di protezione dei dati personali ex d.lgs 30.06.2003 n. 196. Aggiornamento dei
Responsabili interni del Trattamento dei Dati Personali», nella parte in cui si intendono inserite le
seguenti strutture aziendali ai sensi e per gli effetti dell'art. 29 del D. Lgs. n. 196/2003 ossia il
Responsabile della struttura aziendale di Riabilitazione Sovra Distrettuale della ex AUSL BA/2, e
l'Amministratore unico della Società SANITASERVICE s.r.l. ASL BARI;

di confermare in ogni loro ulteriore parte le Delibere del Direttore Generale n. 1669
dell'08.09.2010 e n. 1760 del 24.09.2010;

dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri per l'Azienda;

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ;

Il presente provvedimento è trasmesso al Collegio Sindacale ed è affisso per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio Aziendale.

Il Referente Azi	 della Privacy
dott. L 	 i,u	 i o


	Page 1
	Page 2

